российская федерация

ЗАПОРОЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЕРДЯНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

5 ВНЕОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ I СОЗЫВА
*

РЕШЕНИЕ

12 июля 2024 года №5/2

О внесении изменений в Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов,
наименований элементам улично-дорожной сети, планировочной структуры и остановкам
наземного муниципального транспорта на территории муниципального образования
«Бердянский муниципальный округ Запорожской области»

В соответствии с Федеральным Законом от 6.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил
присвоения, изменения и аннулирования адресов», Устава муниципального образования
«Бердянский муниципальный округ Запорожской области», Бердянский окружной Совет
депутатов

РЕШИЛ:
1. Пункт 1.4. раздела 1 «Общие положения» Правил присвоения, изменения и

аннулирования адресов, наименований элементам улично-дорожной сети, планировочной
структуры и остановкам наземного муниципального транспорта на территории
муниципального образования «Бердянский муниципальный округ Запорожской области»,
утверждённых решением 4 внеочередного заседания I созыва Бердянского окружного
Совета депутатов от 04 апреля 2024 года № 4/4, изложить в следующей редакции:
«Уполномоченным органом, осуществляющим присвоение адреса объектам адресации,
изменение, аннулирование адреса, присвоение наименования элементам улично-дорожной
сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных
дорог регионального или межмуниципального значения), наименования элементам
планировочной структуры в границах округа, изменение, аннулирование таких
наименований, размещение информации в государственном адресном реестре, а также
обеспечивающим рассмотрение предложений заинтересованных лиц является
Администрация Бердянского муниципального округа (далее - уполномоченный орган)».
3. В остальной части Правила оставить без изменений.
4. Настоящее решение вступает в силу после его цбдписания и опубликования.

Председатель
Бердянского окружного
Совета депутатов

Глава Бердянского
муниципального округа

С.М. Грищенко

А.Н. Кичигин